

To Construct the Bye-Pass

107 SH. BALRAJ KUNDU (Meham) :-

Will the Deputy Chief Minister be pleased to state whether there is any proposal under consideration of the Government to construct a bye-pass in east side of Mehama towards Lakan Majra road keeping in view of expansion of Mehama town; if so, the details thereof?

DUSHYANT CHAUTALA, DEPUTY CHIEF MINISTER, HARYANA

(A) No, Sir

ASSEMBLY QUESTION NO. 107
RAISED BY SH. BALRAJ KUNDU MLA, MEHAM CONSTITUENCY

NOTE FOR PAD

Meham town falls in Rohtak District and a National Highway (NH-09) passes through Meham town and goes to Punjab via Hisar. NH-09 road serves the transportation needs of defence services deployed for guarding the western border of India. NHAI has already constructed a new bye pass on west side of Meham town i.e. towards Bhiwani side. There is also an existing bye pass on the east side of Meham towards Lakhmanjara from Gohana-Lakhmanjara- Meham - Bhiwani road (SH 16A) to NH-09 in a length of 2.440 Km (Road ID-1797).

बाईं-पास का निर्माण

107 श्री। बलराज कुंडू विधायक (महम) : -

क्या उप-मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि महम कस्बे के विस्तार को देखते हुए लखन माजरा सङ्क की ओर महम के पूर्व दिशा में बाईं-पास का निर्माण करने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है। यदि हाँ, तो उसका ब्यौरा क्या है?

दुष्यंत चौटाला, उप-मुख्यमंत्री, हरियाणा

(A) नहीं, श्रीमान जी।

विधानसभा प्रश्न संख्या 107
बलराज कुंडू विधायक महम निर्वाचन क्षेत्र द्वारा उठाया गया

पैड के लिए नोट

महम शहर रोहतक जिले में पड़ता है और एक राष्ट्रीय राजमार्ग (एनएच-09) महम शहर से होकर गुजरता है जो हिसार के रास्ते पंजाब जाता है। एनएच-09 सड़क भारत की पश्चिमी सीमा की रक्षा के लिए तैनात रक्षा सेवाओं के लिए परिवहन जरूरतों को पूरा करती है। एनएचएआई ने पहले ही महम शहर के पश्चिम यानी भिवानी की ओर एक नया बाई पास बना दिया है। महम के पूर्व दिशा की ओर गोहाना-लखन मजारा-महम-भिवानी रोड (एसएच 16ए) से एनएच-09 तक (रोड आईडी-1797) 2.440 किलोमीटर लंबाई की लखन माजरा की ओर एक मौजूदा बाई पास भी है।

ROHTAK DISTRICT

ROAD & OTHER FEATURES

KILOMETER
SCALE 1:125000
CORRECTED UP TO 31.03.2018

